
 

令和３年８月 18日 

厚生労働省政策統括官付 

参事官付賃金福祉統計室 

 

 

 

「令和２年賃金構造基本統計調査」に係る e-Stat 掲載表の訂正について 

 

 

 

令和３年３月31日に掲載（令和３年５月21日に訂正掲載）を行った「令和２年賃

金構造基本統計調査」について、e-Stat に掲載していた以下の結果表に数値の誤

りがありました。 

このため、該当する結果表を令和３年８月18日に以下のとおり差し替えました。 

結果表をご利用いただいております皆様に、ご迷惑をおかけしましたことをお詫

び申し上げます。 

 

 

掲載先:令和２年賃金構造基本統計調査 

一般労働者 

新規学卒者第２表 

新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値 

 

産業 産業計、Ｎ生活関連サービス業，娯楽業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新規学卒者第２表 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値

表頭分割 01 02

民公区分 民営事業所 民営事業所

雇用形態 常用労働者 常用労働者

産業 産業計 産業計

十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人

100～999人 10～99人
区　分

男女計 男

企業規模計
(10人以上)

1,000人以上 100～999人 10～99人
企業規模計
(10人以上)

1,000人以上

28811 13153 11930 3727 15235 6815 6634 1787

     　～　149.9（千円） 34 9 8 17 24 3 5 16
150.0　～　159.9 112 24 47 41 64 20 19 25
160.0　～　164.9 128 22 29 77 99 16 12 71
165.0　～　169.9 127 35 31 61 56 23 16 16
170.0　～　172.4 146 41 37 69 73 11 8 54
172.5　～　174.9 120 29 69 22 37 15 17 5
175.0　～　177.4 154 32 69 53 53 11 16 26
177.5　～　179.9 200 54 97 48 83 18 31 35

180.0　～　182.4 331 84 186 61 148 10 115 24
182.5　～　184.9 205 98 71 36 87 42 33 13
185.0　～　187.4 419 120 237 61 138 34 81 23
187.5　～　189.9 422 159 178 85 168 86 69 13
190.0　～　192.4 405 101 182 122 181 23 79 79
192.5　～　194.9 479 164 223 92 170 69 75 26
195.0　～　197.4 757 377 277 103 409 195 190 23
197.5　～　199.9 503 230 216 57 249 101 119 28

200.0　～　202.4 1053 206 544 303 576 122 269 184
202.5　～　204.9 858 255 507 96 473 165 245 62
205.0　～　207.4 1739 766 751 222 906 454 316 136
207.5　～　209.9 1137 507 457 173 696 315 311 70
210.0　～　214.9 3400 1536 1409 455 2117 986 911 221
215.0　～　219.9 2438 1197 958 283 1233 534 584 115
220.0　～　229.9 3976 1946 1694 336 2032 1030 863 139
230.0　～　239.9 3164 1625 1202 338 1730 909 662 159
240.0　～　249.9 2044 984 856 204 1085 462 562 61
250.0　～　259.9 1327 745 495 88 575 283 247 45
260.0　～　299.9 1980 1010 774 196 1113 480 527 106
300.0　～ 1154 797 328 29 658 396 250 11

第1・十分位数（千円） 192.9 197.3 191.8 179.2 195.9 200.1 196.1 172.3
第1・四分位数（千円） 206.1 209.9 204.9 197.1 207.0 209.8 207.0 197.3
中　 位 　数 （千円） 217.6 222.8 216.3 210.5 217.4 221.4 217.3 208.7
第3・四分位数（千円） 237.2 241.9 234.9 228.4 237.5 238.8 238.8 225.8
第9・十分位数（千円） 263.4 270.2 257.6 245.1 265.6 269.6 266.6 245.7

十分位分散係数 0.16 0.16 0.15 0.16 0.16 0.16 0.16 0.18
四分位分散係数 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07

大学

誤

産業計



新規学卒者第２表 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値

表頭分割 01 02

民公区分 民営事業所 民営事業所

雇用形態 常用労働者 常用労働者

産業 産業計 産業計

十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人

100～999人 10～99人
区　分

男女計 男

企業規模計
(10人以上)

1,000人以上 100～999人 10～99人
企業規模計
(10人以上)

1,000人以上

28821 13164 11930 3727 15245 6825 6634 1787

     　～　149.9（千円） 45 19 8 17 34 13 5 16
150.0　～　159.9 112 24 47 41 64 20 19 25
160.0　～　164.9 128 22 29 77 99 16 12 71
165.0　～　169.9 127 35 31 61 56 23 16 16
170.0　～　172.4 146 41 37 69 73 11 8 54
172.5　～　174.9 120 29 69 22 37 15 17 5
175.0　～　177.4 154 32 69 53 53 11 16 26
177.5　～　179.9 200 54 97 48 83 18 31 35

180.0　～　182.4 331 84 186 61 148 10 115 24
182.5　～　184.9 205 98 71 36 87 42 33 13
185.0　～　187.4 419 120 237 61 138 34 81 23
187.5　～　189.9 422 159 178 85 168 86 69 13
190.0　～　192.4 405 101 182 122 181 23 79 79
192.5　～　194.9 479 164 223 92 170 69 75 26
195.0　～　197.4 757 377 277 103 409 195 190 23
197.5　～　199.9 503 230 216 57 249 101 119 28

200.0　～　202.4 1053 206 544 303 576 122 269 184
202.5　～　204.9 858 255 507 96 473 165 245 62
205.0　～　207.4 1739 766 751 222 906 454 316 136
207.5　～　209.9 1137 507 457 173 696 315 311 70
210.0　～　214.9 3400 1536 1409 455 2117 986 911 221
215.0　～　219.9 2438 1197 958 283 1233 534 584 115
220.0　～　229.9 3976 1946 1694 336 2032 1030 863 139
230.0　～　239.9 3164 1625 1202 338 1730 909 662 159
240.0　～　249.9 2044 984 856 204 1085 462 562 61
250.0　～　259.9 1327 745 495 88 575 283 247 45
260.0　～　299.9 1980 1010 774 196 1113 480 527 106
300.0　～ 1154 797 328 29 658 396 250 11

第1・十分位数（千円） 192.9 197.2 191.8 179.2 195.8 199.9 196.1 172.3
第1・四分位数（千円） 206.1 209.8 204.9 197.1 207.0 209.7 207.0 197.3
中　 位 　数 （千円） 217.6 222.8 216.3 210.5 217.4 221.4 217.3 208.7
第3・四分位数（千円） 237.2 241.9 234.9 228.4 237.5 238.8 238.8 225.8
第9・十分位数（千円） 263.4 270.1 257.6 245.1 265.6 269.5 266.6 245.7

十分位分散係数 0.16 0.16 0.15 0.16 0.16 0.16 0.16 0.18
四分位分散係数 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07

大学

正

産業計



新規学卒者第２表 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値

表頭分割 01 02

民公区分 民営事業所 民営事業所

雇用形態 常用労働者 常用労働者

産業 Ｎ生活関連サービス業，娯楽業 Ｎ生活関連サービス業，娯楽業

十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人

100～999人 10～99人
区　分

男女計 男

企業規模計
(10人以上)

1,000人以上 100～999人 10～99人
企業規模計
(10人以上)

1,000人以上

337 125 170 42 163 60 85 17

     　～　149.9（千円） 3 - 2 1 1 - - 1
150.0　～　159.9 5 1 - 4 1 - - 1
160.0　～　164.9 1 - 1 - - - - -
165.0　～　169.9 5 - 2 3 2 - - 2
170.0　～　172.4 1 - - 1 1 - - 1
172.5　～　174.9 0 - 0 - - - - -
175.0　～　177.4 8 - 1 7 1 - 1 1
177.5　～　179.9 - - - - - - - -

180.0　～　182.4 3 - 2 0 0 - 0 -
182.5　～　184.9 1 - 1 - - - - -
185.0　～　187.4 1 1 - - - - - -
187.5　～　189.9 4 1 2 1 2 - 2 -
190.0　～　192.4 14 8 3 3 3 3 - -
192.5　～　194.9 15 11 4 - 13 11 2 -
195.0　～　197.4 12 7 5 - 10 5 5 -
197.5　～　199.9 11 3 3 5 9 3 1 5

200.0　～　202.4 8 - 8 - 2 - 2 -
202.5　～　204.9 4 2 2 - 2 2 1 -
205.0　～　207.4 13 4 9 - 4 - 4 -
207.5　～　209.9 27 6 19 1 11 1 9 1
210.0　～　214.9 79 49 19 11 39 22 12 4
215.0　～　219.9 14 4 10 0 10 - 10 0
220.0　～　229.9 46 4 40 2 26 4 21 1
230.0　～　239.9 32 5 25 2 7 - 5 1
240.0　～　249.9 11 8 2 1 4 4 1 -
250.0　～　259.9 6 0 5 - 5 0 5 -
260.0　～　299.9 12 7 5 - 10 6 4 -
300.0　～ 2 2 - - 0 0 - -

第1・十分位数（千円） 190.5 193.0 194.4 154.5 193.6 193.3 196.8 165.4
第1・四分位数（千円） 200.5 199.4 206.8 175.6 199.7 195.8 208.7 175.4
中　 位 　数 （千円） 211.1 211.0 218.0 198.0 211.5 210.9 218.5 199.6
第3・四分位数（千円） 226.4 215.0 228.2 211.4 226.5 214.8 228.0 211.4
第9・十分位数（千円） 237.4 248.0 234.5 225.0 249.9 260.5 252.3 220.9

十分位分散係数 0.11 0.13 0.09 0.18 0.13 0.16 0.13 0.14
四分位分散係数 0.06 0.04 0.05 0.09 0.06 0.05 0.04 0.09

大学

誤

Ｎ生活関連サービス業，娯楽業



新規学卒者第２表 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値 新規学卒者の所定内給与額階級別労働者数及び所定内給与額の分布特性値

表頭分割 01 02

民公区分 民営事業所 民営事業所

雇用形態 常用労働者 常用労働者

産業 Ｎ生活関連サービス業，娯楽業 Ｎ生活関連サービス業，娯楽業

十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人 十人

100～999人 10～99人
区　分

男女計 男

企業規模計
(10人以上)

1,000人以上 100～999人 10～99人
企業規模計
(10人以上)

1,000人以上

347 135 170 42 173 71 85 17

     　～　149.9（千円） 13 10 2 1 11 10 - 1
150.0　～　159.9 5 1 - 4 1 - - 1
160.0　～　164.9 1 - 1 - - - - -
165.0　～　169.9 5 - 2 3 2 - - 2
170.0　～　172.4 1 - - 1 1 - - 1
172.5　～　174.9 0 - 0 - - - - -
175.0　～　177.4 8 - 1 7 1 - 1 1
177.5　～　179.9 - - - - - - - -

180.0　～　182.4 3 - 2 0 0 - 0 -
182.5　～　184.9 1 - 1 - - - - -
185.0　～　187.4 1 1 - - - - - -
187.5　～　189.9 4 1 2 1 2 - 2 -
190.0　～　192.4 14 8 3 3 3 3 - -
192.5　～　194.9 15 11 4 - 13 11 2 -
195.0　～　197.4 12 7 5 - 10 5 5 -
197.5　～　199.9 11 3 3 5 9 3 1 5

200.0　～　202.4 8 - 8 - 2 - 2 -
202.5　～　204.9 4 2 2 - 2 2 1 -
205.0　～　207.4 13 4 9 - 4 - 4 -
207.5　～　209.9 27 6 19 1 11 1 9 1
210.0　～　214.9 79 49 19 11 39 22 12 4
215.0　～　219.9 14 4 10 0 10 - 10 0
220.0　～　229.9 46 4 40 2 26 4 21 1
230.0　～　239.9 32 5 25 2 7 - 5 1
240.0　～　249.9 11 8 2 1 4 4 1 -
250.0　～　259.9 6 0 5 - 5 0 5 -
260.0　～　299.9 12 7 5 - 10 6 4 -
300.0　～ 2 2 - - 0 0 - -

第1・十分位数（千円） 181.7 190.2 194.4 154.5 189.1 91.7 196.8 165.4
第1・四分位数（千円） 198.6 195.6 206.8 175.6 197.4 193.6 208.7 175.4
中　 位 　数 （千円） 211.0 210.7 218.0 198.0 211.1 210.2 218.5 199.6
第3・四分位数（千円） 226.2 212.9 228.2 211.4 225.9 212.8 228.0 211.4
第9・十分位数（千円） 236.7 245.9 234.5 225.0 249.0 249.9 252.3 220.9

十分位分散係数 0.13 0.13 0.09 0.18 0.14 0.38 0.13 0.14
四分位分散係数 0.07 0.04 0.05 0.09 0.07 0.05 0.04 0.09

大学

正

Ｎ生活関連サービス業，娯楽業


